Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с.Ульяновка

Тамалинского района Пензенской области

Приказ

 04.04. 2016 года
.                                                                                                   № 13/2

«О проведении Всероссийских проверочных работ»
В соответствии с приказом Министерства и науки Российской Федерации № 1381 от 26.11 2015 г, письмом Федеральной службы по надзору образования и науки № 02-82 от 01.03.2016 г.
Приказываю
1. Провести ВПР для обучающихся 4 класса по учебным предметам:

«русский язык»:

11.05.2016 г. – Часть 1 (диктант),

13.05.2016 г. – Часть 2;

«математика» - 17.05.2016 г,

«окружающий мир» - 19.05.2016 г.

 2. Назначить организаторами по проведению ВПР в мае 2016 года учителя географии МБОУ СОШ с.Ульяновка Тамалинского района Пензенской области Федорову Раису Николаевну.

3. Привлечь в качестве экспертов для оценивания работ обучающихся при проведении ВПР учителей начальных классов Садомову Татьяну Михайловну, Колядину Ольгу Анатольевну.

4. Для проведения технических действий, связанных с проведением ВПР (работа на портале сопровождения ВПР, печать материалов, заполнение форм сбора результатов и т.п.) привлечь в качестве технического специалиста учителя информатики Перепелкину Г.А.

5. Федоровой Р.Н. ознакомить организаторов и экспертов с инструктивно-нормативной документацией по проведению ВПР.

6. Садомовой Н.А., Анчихровой Л.В., Долженковой О.Н.,  учителям начальных классов, провести доступную разъяснительную работу с родителями учащихся 4 классов (в том числе, в части: доступности участия в апробации ВПР, но обязательности участия в написании ВПР в апреле 2016 года; проведения апробации для знакомства детей с процедурой написания ВПР; приближения формата проверочных работ к традиционным контрольным работам без тестовой части; соответствия содержания текстов ВПР требованиям ФГОС с учетом примерных образовательных программ и т.д.).

7. Учителю информатики Перепелкиной Г.А. разместить информацию о проведении ВПР на официальном сайте школы.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________   А.А. Цыбяков